neque ad quaslibet verbum Domini conferre debet, ditidit in aures audientium influendo, quo nostris vel voluptatibus vel commodis consulamus. Quidque contra in docendo tales nos esse velit, perinde ac si pro gloria Dei, ipso audiente, loqueremur. Præclara huius rei exempla inter alios & documenta reliquit nobis P. Petrus Faber, de quo sic scribit Orlandinus l. 3. hist. Soc. n. 29. Nullas prætermittebat occasiones ferende pietatis. Indagabat vias omnes omnibus consulendi, & quocunque ingrediebatur, omnem sermonis occasionem intentâ mente captabat: quoniam in tempestiua se non nunquam taciturnitate accusans: cuius vitio, plurima saltem bona fieri desinerent, quæ facta ab hominibus, salutem parerent, statim in posterum accuratius interiori parere voci, & momentum Spiritum exaudire, nunquam vt verbo pareret, sed in omni congressu atque conuiuio (ex Gregorij Magni præcepto, Hom. 17. in Euangel.) curaret, quæ singulis diceret, & quemadmodum vnumquemque moneat, vt quisquis se ei iungeret, quasi è salutis tactu aeternæ vitæ sapore condiretur. Bellissimum ducebat esse, & nostrum Ordinis proprium, relinquere in omnibus domibus & hospitibus, quod diuertimus, vestigium aliquod sanctitatis. Vbi que colligendum, cum debitores simus omnibus, & vbi que nos spectet Deus, cuius famulos & administratos esse nos voluit. Ideo committendum non esse, vt frustra aliquid ad notitiam nostram conspectum, perueniat: quia is, quem sequimur, nihil in se frustra & inane permittit, non vt cuiusquam aspectum, non vocis audientiam, non iter vllum, non ingressum, non statim aut sessionem: etiam si que, cum quopiam diueterint, non teneat ac frustra, sed consilio ac ratione, ad hos potius quam ad illos, & oculos, & iterum direxisset. Nec frustra ac sine causa, modo maritimum, modo terrestre tenuisse iter, modo foris, modo solum & secum ipso, modo inter homines & cum hominibus voluisse versari. Quemadmodum igitur nihil in eius actionibus inane fuit, nihil superuacaneum, nihil redundans, ita in nobis nihil reprehendi debere inane, nihil quod causâ fructus, vacaret. Illud addebat, ad præmuniendum castimonia iubeantur, obstruendoque, aditus insidiatori nequissimo, dignissimum commemoratione præceptum. Cunctis in hospitibus ac diuersoriis, non modo statim in congressu ex præcepto Christi pacem hospitii dandam, sed etiam pietatem palam ac liberè profitendam, tum piis de Deo sermonibus inferendis, tum Religiosis aperte colendis officiis, vt Religiosi viri dum ita fame seruiunt, ceterosque à flagitio sua probitatis opinione coercerent, vt eademque opera, & pudori suo consulant & alieno. Nihil enim nos ita continet in officio, vt & edita iam virtutis exemplâ: nihil ita petulantiam hominum frangit, reprimi impudentiam, cupiditates imminuit, vt sobrii hominis & temperantis aspectus. Eâ de causa Faber, iure quosdam non tam re, quam nomine Religiosos accusat, qui non sine diaboli fraude in hunc rapiuntur errorem, vt pudeat coram iis, quibuscum agunt, liberè profiteri qui sunt, quod liberius illi, quidquid collibitum fuerit, in aures castas eructant. Et sanè in Apostolorum Principe obferuare licuit, quam Christum timidè profiteri periculosum fuisse: dum Ioannem in Pontificis domo, qui notis erat,